2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.11.2020                                                                                       № 2740

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию
развитию конкуренции в городском

округе город Рыбинск Ярославской

области до 01.01.2022

В целях содействия развитию конкуренции на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области, внедрения Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р и исполнения Указа Губернатора Ярославской области от 25.11.2019 № 344 «Об утверждении перечня товарных рынков Ярославской области и плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Ярославской области до 01.01.2022»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск Ярославской области до 01.01.2022 (далее План) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации, обладающих правами юридического лица, структурных подразделений Администрации городского округа город Рыбинск – ответственным исполнителям мероприятий Плана:
- обеспечить исполнение мероприятий, предусмотренных Планом, и достижение целевых значений показателей в установленные сроки;
- ежегодно не позднее 10 января года, следующего за отчетным годом, представлять в Управление экономического развития и инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск годовой отчет о ходе реализации Плана, включающий в себя сведения о достижении целевых значений показателей в отчетном периоде и их прогнозных значениях, информацию о выполнении плана системных и дополнительных мероприятий, а также пояснения по показателям с отрицательной тенденцией развития.
3. Управлению экономического развития и инвестиций Администрации городского округа город Рыбинск ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным, формировать ежегодный сводный отчет о ходе реализации Плана.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа город Рыбинск от 02.12.2019 № 3147 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в городском округе город Рыбинск до 01.01.2022».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о. Главы городского округа

город Рыбинск                                                                                                   М.Б. Быков